Orientaliscine Teelichter mit Blattmertall

Anleitung Nr. 664
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger .7 .7 .7
Arbeitszeit: 15 Minuten

Wie ein Traum aus 1001 Nacht leuchten diese mit Strohseide gestalteten Teelichter. Zusatzliche Effekte liefern
Blattmetall und Schmucksteine.

Und so geht's:

Ziehen Sie die Schutzfolie von den Windlichtfolien ab und kleben Sie sie flachig auf die verschiedenen
Strohseidebogen. Achten Sie dabei auf die Farbverlaufe. AnschlieBend schneiden Sie die Elemente mit einem
Skalpell oder einer Bastelschere aus. Nun kleben Sie entlang der Unterkante das Tape-Band auf und fiigen je zwei
Elemente um ein Teelichtglas zusammen.

Auf die so entstandenen Teelichter kleben Sie die Schablonen und stupfen Anlegemilch auf. Wichtig: Reinigen Sie
die Schablonen anschlieRend sofort unter flieBendem Wasser. Wenn die Anlegemilch nach ca. 30 Minuten
angetrocknet ist legen Sie das Blattmetall auf und reiben iiberschiissiges Material mit einem Borstenpinsel ab, bis
die schablonierten Motive deutlich sichtbar sind. Die Teelichtglaser vergolden Sie auf die gleiche Weise vollflachig.

Zum Schluss kleben Sie mit dem Schmucksteinkleber noch Schmucksteine innerhalb der vergoldeten Motive auf.
Am besten geht das mit Hilfe einer Pinzette.



Must Hove

VBS Teelichtglaser "Hoch'
©3,49 €

g 0 B Artikeldetails

l J Anzahl: == +
—_—
t;':_'*"ﬁ

Inden
Warenkorb

Artielangoben:



https://www.vbs-hobby.com/vbs-teelichtglaeser-hoch-a30215/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-teelichtglaeser-hoch-a30215/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-teelichtglaeser-hoch-a30215/

Artikelnummer

686877

706605-10

706605-12

570022

570183-01

830645

642439

644303-03

120708

550505-10

132824

970373

Artikelname

VBS Lampenfolie, selbstklebend "0,3 mm", 60 x 33 cm

VBS Strohseide, 50x70cm, 3 BogenRosa
VBS Strohseide, 50x70cm, 3 BogenLila
KREUL Anlegemilch, 50 ml

VBS Blattmetall, 40 BlattGoldfarben
Schmucksteine "Bunter Mix"

VBS Schmucksteinkleber

VBS Doppelseitiges Klebeband3 mm
VBS Malschwamm "Stupfpinsel”, 3er-Set
VBS Borstenpinsel "Nature"GroRe 10
Hobby-Skalpell

VBS Bastelschere "Spitz"

Menge



