

# Orientalische Teelichter mit Blattmetall

## Anleitung Nr. 664

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: **15 Minuten**

**Wie ein Traum aus 1001 Nacht** leuchten diese mit Strohseide gestalteten Teelichter. Zusätzliche Effekte liefern Blattmetall und Schmucksteine.



### Und so geht's:

Ziehen Sie die **Schutzfolie** von den Windlichtfolien ab und kleben Sie sie flächig auf die verschiedenen **Strohseidebögen**. Achten Sie dabei auf die Farbverläufe. Anschließend schneiden Sie die Elemente mit einem Skalpell oder einer Bastelschere aus. Nun kleben Sie entlang der Unterkante das Tape-Band auf und fügen je zwei Elementen um ein Teelichtglas zusammen.

Auf die so entstandenen Teelichter kleben Sie die **Schablonen** und stupfen Anlegemilch auf. Wichtig: Reinigen Sie die Schablonen anschließend sofort unter fließendem Wasser. Wenn die Anlegemilch nach ca. 30 Minuten angetrocknet ist legen Sie das **Blattmetall** auf und reiben überschüssiges Material mit einem Borstenpinsel ab, bis die schablonierten Motive deutlich sichtbar sind. Die Teelichtgläser vergolden Sie auf die gleiche Weise vollflächig.

Zum Schluss kleben Sie mit dem Schmucksteinkleber noch **Schmucksteine** innerhalb der vergoldeten Motive auf. Am besten geht das mit Hilfe einer Pinzette.

## Must Have



VBS Teelichtgläser "Hoch"

● 3,49 €

Artikeldetails

Anzahl:

-

1

+

In den  
Warenkorb

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
686877	VBS Lampenfolie, selbstklebend "0,3 mm", 60 x 33 cm	1
706605-10	VBS Strohseide, 50x70cm, 3 BögenRosa	1
706605-12	VBS Strohseide, 50x70cm, 3 BögenLila	1
570022	KREUL Anlegemilch, 50 ml	1
570183-01	VBS Blattmetall, 40 BlattGoldfarben	1
830645	Schmucksteine "Bunter Mix"	1
642439	VBS Schmucksteinkleber	1
644303-03	VBS Doppelseitiges Klebeband3 mm	1
120708	VBS Malschwamm "Stupfpinsel", 3er-Set	1
550505-10	VBS Borstenpinsel "Nature"Größe 10	1
132824	Hobby-Skalpell	1
970373	VBS Bastelschere "Spitz"	1